2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.11.2021
	№ 952

Об установлении публичного сервитута в отношении частей земельных участков в целях проведения дренажных работ на объектах «Инженерное сооружение по укреплению склона на участке в районе жилых домов по ул. Дачная, 37 – ул. 2-ая Огородная, 25» и «Ливневая канализация в районе Николаевского проспекта г. Красноярск»
На основании заявления муниципального казенного учрежде-             ния города Красноярска «Управление капитального строительства»             от 14.10.2021 № 2826-укс, в соответствии со ст. 23 Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации города от 28.07.2015 № 490 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений об установлении публичного сервитута в случаях, определенных пунктом 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации,           на территории города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить публичный сервитут в целях проведения дренажных работ муниципальным казенным учреждением города Красноярска «Управление капитального строительства» (ОГРН 1032402946355, ИНН 2451000430) на объектах «Инженерное сооружение по укреплению склона на участке в районе жилых домов по ул. Дачная, 37 –                    ул. 2-ая Огородная, 25» и «Ливневая канализация в районе Николаевского проспекта г. Красноярск» в отношении частей земельных участков согласно приложениям 1, 2.
2. Публичный сервитут устанавливается в отношении частей земельных участков, указанных в приложении 2 к настоящему поста-новлению, на два года с даты государственной регистрации публичного сервитута.
3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению 1. Площадь зоны действия публичного сервитута устанавливается согласно приложению 2.
4. Управлению архитектуры администрации города в течение пяти рабочих дней с даты принятия настоящего постановления направить          его копии правообладателям земельных участков и в орган регистрации прав.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города                                                                               С.В. Еремин